
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

F.to:PREACCO SUSANNA 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:GAVAINI Dr.ssa Ilaria  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. n° 

267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna, ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi, viene inoltre contestualmente comunicata ai Capigruppo 

Consiliari (art. 125 T.U. N° 267/2000) 

o E alla Prefettura di Torino (art. 135, c. 2, T.U. n° 267/2000). 

 

 
Sant’Antonino di Susa, 27/01/2017 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 
Sant’Antonino di Susa, 27/01/2017 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi e che contro di essa non sono 

pervenuti reclami. 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA IL ………………………… 

o per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma  

3, del T.U. n° 267/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Sant’Antonino di Susa, …………………………….. 

 

 

 Copia Albo 

 

 PROVINCIA DI TORINO 

______ 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 
 

 

 

OGGETTO:  

CONCESSIONE CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNO 2016, 

AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE 241/90 E DEL 

VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI. 

 

             
 

 

L’anno duemilasedici addì sette del mese di dicembre alle ore 

diciannove e minuti trenta nella Sala delle Adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

 

1. PREACCO SUSANNA - Sindaco 

2. FRANCO ROCCO - Vice Sindaco 

3. PEPE AGNESE - Assessore 

4. ALU' ELEONORA LETTERIA - Assessore 

5. D'ADDETTA MICHELE ANTONIO - Assessore 

                                                                                             

                                                        TOTALE  PRESENTI 

                                                         TOTALE ASSENTI 

 

Sì 

Sì 

Sì 

No 

No 

____________ 

3 

2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAVAINI Dr.ssa Ilaria. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 07/12/2016 

 

OGGETTO:  Concessione contributi associativi anno 2016, ai sensi dell’art. 12 della Legge 

241/90 e del vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributi. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/2001 è stato approvato il Regolamento per 

la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, in conformità 

al disposto dell’art. 12 della Legge 241/90; 

2. ai sensi dell’art. 4, comma 1, del suddetto Regolamento le Associazioni devono presentare 

richiesta di contributo entro il 31 gennaio dell’anno cui la medesima si riferisce; 

3. per l’anno 2016 hanno presentato richiesta di contributo le seguenti Associazioni: 

1. A.I.B. 

2. Fidas 

3. Unitre 

4.  Gruppo Anziani e Pensionati 

5. PAS 

6. Polisportiva Comunale Giovanile 

7. Società Filarmonica “Santa Cecilia” 

8. Pro Loco 

9. UB (Unione Bocciofila) Santantoninese 

10. New Panthers 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha stabilito di concedere il contributo 

associativo annuale anche alle seguenti associazioni 

 

Associazione Lj Pompista ‘d’Sant’Antunin Onlus (Vigili del Fuoco) 

Centro Famiglia Valsusino 

Tutto ciò premesso; 

 

Dato atto che la Giunta Comunale ha esaminato la documentazione pervenuta e 

considerate accoglibili le richieste di contributo presentate dalle Associazioni come di seguito 

specificato; 

 

 Considerato inoltre che nel bilancio di previsione 2015sono stati stanziati € 10.750,00 

da destinare alle Associazioni per i contributi relativi all’anno in corso in base al precitato 

Regolamento: 

 

Esaminate le richieste di contributo pervenute dalle associazioni e ritenuto di concedere 

i seguenti contributi: 

 

FIDAS €    500,00 

GRUPPO ANZIANI E PENSIONATI €    400,00 

PUBBLICA ASSISTENZA SANTANTONINESE €    600,00 

CENTRO FAMIGLIA VALSUSINO €    400,00 

per un ammontare di € 1.900,00 quali “Contributi alle associazioni: annuali e per iniziative 

nel settore sociale”; 

 

 

UNITRE € 1.300,00 

SOCIETA’ FILARMONICA SANTA CECILIA € 2.000,00 

per un ammontare di € 3.300,00 quali “Contributi alle associazioni: annuali e per iniziative 

nel settore culturale e ricreativo”; 

 

POLISPORTIVA € 1.800,00 

UNIONE BOCCIOFILA €    500,00 

NEW PANTHERS € 1.000,00 

per un ammontare di complessivi € 3.300,00 quali “Contributi alle associazioni: annuali e 

per iniziative nel settore ricreativo e sportivo”  

 

PRO LOCO € 1.000,00 

per un ammontare di complessivi € 1.000,00 quali “Contributi alle associazioni: annuali e 

per iniziative nel settore turistico”; 

 

VIGILI DEL FUOCO €  750,00 

AIB €  500,00 

per un ammontare di complessivi € 1.250,00 da quali “Contributi alle associazioni: annuali e 

per interventi riguardanti la protezione civile”; 

 

Dato atto che il contributo, ai sensi dell’art. 4, c. 4, del vigente Regolamento Comunale 

per la concessione di contributi non potrà essere superiore all’80% della spesa effettivamente 

sostenuta; 

 

Precisato che, per la liquidazione dei contributi suddetti, sarà necessaria la 

presentazione, da parte delle Associazioni, di idonea documentazione comprovante l’effettiva 

spesa sostenuta, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Comunale per la concessione di 

sovvenzioni e contributi; 

 

 Visto il T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, nonché per le 

prestazioni sociali agevolate; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella legge 

7.12.2012, n. 213; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. Di concedere i contributi per l’anno 2016 a favore dei sottoelencati Enti ed associazioni 

operanti sul territorio del Comune di Sant'Antonino di Susa nell’importo a fianco di 

ciascuno indicato, per un ammontare di complessivi € 10.750,00: 

FIDAS €    500,00 

GRUPPO ANZIANI E PENSIONATI €    400,00 

CENTRO FAMIGLIA VALSUSINO €    400,00 

PUBBLICA ASSISTENZA SANTANTONINESE €    600,00 

UNITRE € 1.300,00 

SOCIETÀ FILARMONICA SANTA CECILIA € 2.000,00 

POLISPORTIVA € 1.800,00 

UNIONE BOCCIOFILA €    500,00 

NEW PANTHERS € 1.000,00 

PRO LOCO € 1.000,00 

VIGILI DEL FUOCO €    750,00 

AIB €    500,00 

 

3. Di dare atto che il contributo, ai sensi dell’art. 4, c. 4, del vigente Regolamento Comunale 

per la concessione di contributi, non potrà essere superiore all’80% della spesa 

effettivamente sostenuta; 

 

4. Di precisare che, per la liquidazione dei contributi suddetti, sarà necessaria la 

presentazione, da parte delle Associazioni, di idonea documentazione comprovante 

l’effettiva spesa sostenuta, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Comunale per la 

concessione di sovvenzioni e contributi; 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio competente per gli 

adempimenti conseguenti. 


